
令和８年仕事始め式 町長訓示 

 

 新年明けましておめでとうございます。仕事納めの日に年明けの 3 日には 10

年ぶりと言われるような雪が降るかもしれないという予報が出ていると言いま

して、まさにその通りになってしまいましたが、その後は雪が小康状態となり、

本日の雨で雪も溶けてきたとは言いながらも、除雪等で出勤された皆様はご苦

労様でございました。ありがとうございました。 

町政は一つの事業が完了しても、また新たな事業がスタートしますので、私は

町政が生き物だと思っております。その生き物に食事を与えたり、水を与えたり

するのは皆様であり、一致団結し 1 日でも早く仕事を完了させるのも皆様でご

ざいます。今年も 1年職員が一丸となって、町民 37,500人の安全安心、そして

福祉向上のために、皆様の力を発揮していただきたいと思っております。 

昨年 12月の議会で、4月 24日の任期満了に伴う選挙には出ずに身を引くとい

う表明をさせていただきました。16 年間、皆様には大変お世話になりましたこ

とをこの場をお借りしまして、厚く御礼を申し上げる次第でございます。残され

た任期は 4 か月足らずでございますけれども、町民のために、町のために一生

懸命仕事をしたいと思っております。どうぞ皆さんもそのような思いで、今年 1

年仕事をしていただきたいと思っております。 

4月から始まる令和 8年度は、津幡駅東口と西口を結ぶ自由通路が完成します

し、東口の駅前整備も行われます。また、河北中央病院は 3月末までに移転先が

決まるであろうと思っております。体験型観光交流公園や倶利伽羅新駅もあり、

どれもこれもやりたい仕事ばかりでございます。皆様は、常にそのようなことを

念頭に置きながら、先ほど申し上げました通り、町民の皆様が喜ぶような仕事を

1日でも早く完了するような仕事をしていただきたいと思います。そして令和 8

年がそのような年になりますように、皆様のお力添えを賜りますよう心からお

願いを申し上げる次第でございます。皆様の今年 1 年のご健勝とご活躍を心か

らお祈りをさせていただきまして、新年の挨拶とさせていただきます。今年 1年

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 


